Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 16.11.2017 г.
	№ 2542

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 31 марта 2015 года №563 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования  город  Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 31 марта 2015 года № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин» на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1. В информационной карте раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 746 157,3 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2015  - 157 647,9 тыс.руб.
2016 – 169 915,9 тыс. руб.
2017 – 203 147,0 тыс. руб.
2018 – 104 264,1 тыс.руб.
2019-  111 182,4 тыс. руб.
В том числе:
За счет федерального бюджета:
2015 – 0,0 тыс.руб.
2016 – 0,0 тыс. руб.
2017 – 26686,1 тыс. руб.
2018 – 0,0 тыс.руб.
2019 – 0,0 тыс. руб.
За счет бюджета области:
2015 – 11079,5 тыс.руб.
2016 – 14509,3  тыс. руб.
2017 – 22341,0 тыс. руб.
2018 – 1075,9 тыс. руб.
2019 -  1075,9 тыс.руб.
За счет бюджета муниципального образования город Алексин
2015 – 146568,4 тыс.руб.
2016 – 155 406,6 тыс. руб.
2017 – 154 119,9 тыс. руб.
2018 – 103 188,2 тыс.руб.
2019 – 110 106,5 тыс. руб.

2. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы 2017 – 2019 г.г.» приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	26686,1
	0
	0

	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	22341,0
	1075,9
	1075,9

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	75896,8
	39523,9
	38438,7

	Дорожный фонд
	х
	х
	х
	х
	74035,0
	63664,3
	71667,8

	Население и юр. лица
	х
	х
	х
	х
	4188,1
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Организация комплексного благоустройства и озеленения на территории г. Алексина
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	7710,1
	1075,9
	1075,9

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	48430,5
	35400,0
	34300,0

Проект «Народный бюджет» за счет средств населения и спонсоров

	х
	х
	х
	х
	2076,7
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Благоустройство
	Региональный бюджет
	851
	0503
	0510180550
	200
	6303,6
	0
	0

	Местный бюджет, в том числе:
	851
	0503
	0510128470
	200
800
	8599,9
0,1
	7500,0
	7000,0

	851
	0503
	0510128490
	200
	1975,0
	250,0
	250,0

	851
	0503
	0510180510
	200
	81,2
	0
	0

	Проект «Народный бюджет»
	851
	0503
	0510128480
	200
	1470,6
	0
	0

	Проект «Народный бюджет» за счет средств населения и спонсоров
	851
	0503
	0510128500
	200
	2008,7
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Утилизация ТБО, сбор и вывоз ТБО
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	05 03
	0510228360
	200
	4950,0
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие 1.3
	Организация освещения улиц
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	330,6
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	05 03
	0510328440
	200
	26899,4
	22500,0
	22000,0

	Проект «Народный бюджет»
	851
	0503
	0510328480
	200
	54,3
	0
	0

	Проект «Народный бюджет» за счет средств населения и спонсоров
	851
	0503
	0510328500
	200
	68,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
	Озеленение
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	05 03
	0510428460
	200
	2750,0
	2000,0
	1900,0

	Основное мероприятие 1.5
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	05 03
	0510528450
	200
	1650,0
	1650,0
	1650,0

	Основное мероприятие 1.6
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	Региональный бюджет
	851
	0405
	0510682730
	300
	1075,9
	1075,9
	1075,9

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	19190,5
	0
	0

	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	8498,1
	0
	0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	20564,1
	0
	0

	Дорожный фонд
	х
	х
	х
	х
	68605,6
	63664,3
	71667,8

	Население и юр.лица
	х
	х
	х
	х
	2111,4
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	Ремонт автомобильных дорог
	Федеральный бюджет
	851
	0409
	0520153900
	200
	19190,5
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	0409
	05201S0790
	200
	5,0
	0
	0

	Региональный бюджет
	851
	0409
	0520180790
	200
	95,6
	0
	0

	Региональный бюджет, в том числе проект «Народный бюджет»
	851
	0409
	0520180550
	200
	8402,5
	0
	0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	04 09
	0520128020
	200
	40607,2
	33369,9
	33369,9

	Проект «Народный бюджет» за счет средств местного бюджета (дорожный фонд)
	851
	0409
	0520128021
	200
	2330,1
	0
	0

	Местный бюджет проект «Народный бюджет»
	851
	0409
	0520128480
	200
	430,3
	0
	0

	Проект «Народный бюджет» за счет средств населения и спонсоров
	851
	0409
	0520128500
	200
	2111,4
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Ремонт дворовых территорий
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	0409
	0520228020
	200
	8948,2
	5294,4
	13297,9

	Местный бюджет, в том числе
	851
	0409
	0520228370
	200
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3
	Ремонт тротуаров
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	04 09
	0520328020
	200
	60,0
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	0409
	0520328380
	200
	358,1
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4
	Содержание автомобильных дорог
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	Х
	0
	0
	0

	За счет средств Дорожного фонда
	851
	0409
	0520428020
	200
	16660,1
	25000,0
	25000,0

	Местный бюджет
	851
851
	0409
0409
	0520428520
0520428610
	200
200
	16270,7
3500,0
	0
0
	0
0

	Подпрограмма  3
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения от угроз техногенного характера
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	509,0
	310,0
	310,0

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	0310
	0530128530
	200
	469,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 3.2
	Организация и осуществление мероприятий по ГО и ЧС
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	03 09
	0530228030
	200
	40,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 4
	Развитие и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы г. Алексина
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	3704,4
	3736,9
	3751,7

	Основное мероприятие 4.1
	Содержание единой дежурно-диспетчерской службы
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	918
	03 09
	0540100590
	100
200
800
	3080,2
163,1
1,8
	3079,3
166,5
1,8
	3079,6
179,3
1,8

	Основное мероприятие 4.2
	Совершенствование материально-технической оснащенности рабочего места специалиста-диспетчера
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	918
	0309
	0540228010
	200
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.3
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах силами   муниципального спасательного поста
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	918
	0309
	0540328540
	100
200
800
	450,6
8,0
0,7
	450,6
38,0
0,7
	450,8
39,5
0,7

	Подпрограмма 5
	Безопасность дорожного движения
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	227,0
	77,0
	77,0

Основное мероприятие 5.1
	Безопасность дорожного движения
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	851
	0409
	0550128390
	200
	200,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 5.2
	Повышение безопасности дорожного движения и формирование у детей навыков безопасного поведения на дороге
	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	904
	0702
	0550228390
	600
	27,0
	27,0
	27,0

	Подпрограмма 6
	Формирование
современной городской среды
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	7495,6
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	х
	х
	х
	х
	6132,8
	0,0
	0,0

	Дорожный фонд
	х
	х
	х
	х
	5429,4
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	2461,8
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Федеральный бюджет
	851
	0409
	05601R5550
	200
	5157,0
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	851
	0409
	05601R5550
	200
	4219,8
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (дорожный фонд)
	851
	0409
	05601L5550
	200
	5429,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.2
	Благоустройство муниципальных территорий общего пользования города Алексина
	Федеральный бюджет
	851
	0503
	05602R5550
	200
	2338,6
	0,0
	0,0

	Региональный бюджет
	851
	0503
	05602R5550
	200
	1913,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851
	0503
	05602L5550
	200
	2461,8
	0,0
	0,0

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), Авангардскому территориальному отделу (Селезнева А.М.), Буныревскому территориальному сектору (Пепанян И.М.), Шелепинскому территориальному сектору (Наумова С.Ю.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

П.Е.Федоров